
PL ISSN - 0867 - 292X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 20 maja 1992 r. Nr 9

treść
Roz.;

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W SKIERNIEWICACH
56 - z dnia 26 kwietnia 1992 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy 

w Sadkowicach, województwo skierniewickie 44

POROZUMIENIA
57 - zawarte w dniu 10 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Nadleśniczym Nadleśnictwa

Grójec w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 44

58 - zawarte w dniu 10 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Nadleśniczym Nadleśnictwa
Radziwiłłów w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej 
instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 45

59 - zawarte w dniu 14 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadleśniczym Nad­
leśnictwa Grójec w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w 
l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 46

60 - zawarte w dniu 14 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadleśniczym Nadle­
śnictwa Skierniewice w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 47

61 - zawarte w dniu 16 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadleśniczym Nad­
leśnictwa Radziwiłłów w przedmiocie powierzenia prowadzenia spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej 
instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 48

62 - zawarte w dniu 8 stycznia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Kowiesy
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 49

63 - zawarte w dniu 12 marca 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Maków w przed­
miocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji należących 
do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 50

64 - zawarte w dniu 24 kwietnia 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Brzeziny
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 51

UCHWAŁA
55 — Nr 66/91 Rady Gminy Nowy Kawęczyn z dnia 30 grudnia 1991 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowy Kawęczyn 43

55
UCHWAŁA Nr 66/91 RADY GMINY NOWY KAWĘCZYN

z dnia 30 grudnia 1991 r.
w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowy Kawęczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95; 
Nr 32, poz. 191; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; Nr 89, 
P°z. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 
1 art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
Przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99; Nr 34, poz. 
178; Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 
87. Poz. 505) i art. 7 i 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o 

ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79 z 
1984 r. Nr 35, poz. 185 i z 1988 r. Nr 24, poz. 169; z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198; z 1991 r. Nr 101, poz. 444; Nr 103, poz.446) 
Rada Gminy Nowy Kawęczyn uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się zmianę miejscowego planu ogólnego zagos­

podarowania przestrzennego Gminy Nowy Kawęczyn zatwier-



Str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 9

dzonego Uchwałą Nr 74 Gminnej Rady Narodowej w Nowym 
Kawęczynie z dnia 28 grudnia 1982 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego Gminy Nowy Kawęczyn (Dz. Urz. W. R. N. Nr 7, poz. 
48) obejmującą:
1. Tekst zmiany planu - stanowiący załącznik Nr 1  do 

Uchwały.
*

2. Rysunek zmiany planu - stanowiący załącznik Nr 2  - Rys.*

* załączników nie publikuje się

1 - 9 do Uchwały.

§2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych 

przeznaczonych na cele nierolnicze i nieleśne zmianą planu, 
stanowiący załącznik Nr 3*  do Uchwały.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Franciszek Radomski

56
OBWIESZCZENIE 

WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W SKIERNIEWICACH 
z dnia 26 kwietnia 1992 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. Ordy­
nacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 z 1990 r. 
i Dz. U. Nr 53, poz. 227 z 1991 r.) podaje się do publicznej 
wiadomości wyniki wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
w Sadkowicach, województwo skierniewickie.

Wyniki wyborów w okręgu jednomandatowym
1. Wybory do Rady Gminy:

1) Wybory przeprowadzono w 1 okręgu wyborczym, gło­
sowania nie przeprowadzono, gdyż w ustawowo okre­
ślonym terminie zgłoszony i zarejestrowany został tylko 
jeden kandydat,

2) Obsadzono 100 % mandatów.
Załącznikiem do niniejszego obwieszczenia jest obwie­

szczenie zawierające dane o wynikach wyborów uzupełniają­
cych do Rady Gminy w Sadkowicach, według okręgu wybor­
czego utworzonego dla wyboru tej Rady wraz z nazwiskiem i 
imieniem wybranego radnego.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy
Antoni Hryniewicz

Załącznik do obwieszczenia 
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
z dnia 26 kwietnia 1992 r.

OBWIESZCZENIE
o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Sadkowicach

W 1 okręgu wyborczym wybierano 1 radnego. Wyniki wy­
borów w okręgu wyborczym przedstawiają się następująco:

Okręg wyborczy Nr 6:
Głosowania nie przeprowadzono, gdyż w ustawowo okre­

ślonym terminie zgłoszony i zarejestrowany został tylko jeden 
kandydat.

W wyniku wyborów radnym został:
w okręgu wyborczym Nr 6 Lewandowski Wiesław

57 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 10 kwietnia 1992 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Nadles'niczym Nadleśnictwa Grójec 

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

§ 1
1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Żyrardowie powierza 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Grójec prowadzenie następu­
jących spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w 
lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji, 
należących do jego właściwości a wynikających z ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach:

1) Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i 

ochronnych w lasach zagrożonych na koszt Nadleśnic­
twa (art. 10 ust. 1 pkt. 2)

2) Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnych 
w stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w 
określonym czasie zadań zawartych w planie urządze­
nia lasu (art. 24)w zakresie:

a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych ) w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
- usunięcie drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 45

“Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­
śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,

~ wykonywanie zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej.

3) Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych 
w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własno­
ści Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych 
szkód w uprawach i plonach rolnych oraz uszkodzeń ro­
ślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości 
lasów (art. 35 ust. 3 pkt. 2 i art. 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli i o ochronie zwierząt łow­
nych i prawie łowieckim ; Dz. U. Nr 35, poz. 197 z 1973 
r. z późn. zm.).

4) Ustalenie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odnie­
sieniu do właścicieli lasów, dla których nie ma opraco­
wanych planów urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt. 2) 
w zakresie:

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,
d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

2. Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 
obejmuje gminy: Mszczonów, Radziejowice i Żabia Wola 
o powierzchni lasów odpowiednio: 938 ha, 515 ha, 683 
ha.

3. Od decyzji administracyjnych, wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.

§2
1. W prowadzeniu powierzonych spraw Nadleśniczy zobowią­

zuje się do przestrzegania zasad legalności, rzetelności, 
sprawności i gospodarności.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego ma prawo sprawowania kon­
troli realizacji porozumienia w każdym czasie.

§3
Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­

pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.
§4

1. Porozumienie zawarto na czas do 31 grudnia 1992 r.
2. Zmiana porozumienia - pod rygorem nieważności - może

nastąpić w formie pisemnej.
3. Porozumienie może być rozwiązane w drodze pisemnego 

wypowiedzenia z zachowaniem 3 miesięcznego wypowie­
dzenia.

§5
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1992 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy
inź. Andrzej Borowy

Kierownik Urzędu 
mgr inź. Zdzisława Piątek

58
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 10 kwietnia 1992 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Nadles'niczym Nadles'nictwa Radziwiłłów 

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do wfas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r- o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

§ 1
1- Kierownik Urzędu Rejonowego w Żyrardowie powierza 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Radziwiłłów prowadzenie na­
stępujących spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką le­
śną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w l-szej in­
stancji, należących do jego właściwości a wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach:

1) Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i 
ochronnych w lasach zagrożonych na koszt Nadleśnic­
twa (art. 10 ust. 1 pkt 2).

2) Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnych 
w stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w 
określonym czasie zadań zawartych w planie urządze­
nia lasu (art. 24) w zakresie:

a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych ) w lasach w okresie 2 lat od usunięcia drzewo­
stanu,

h) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
~ usunięcie drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,

- wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­
śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,

- wykonywanie zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej.

3) Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych 
w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własno­
ści Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych 
szkód w uprawach i plonach rolnych lub uszkodzeń ro­
ślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości 
lasów (art. 35 ust. 3 pkt. 2 i art. 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli i ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim ; Dz. U. z 1973 r. Nr 35 poz. 197 z 
póżn. zm.).

4) Ustalenie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odnie­
sieniu do właścicieli lasów, dla których nie ma opraco­
wanych planów urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt. 2) 
w zakresie:

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,
d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

2. Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 
obejmuje gminy: Baranów, Jaktorów, Wiskitki i Żyrardów.

3. Od decyzji administracyjnych, wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.



Str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 9

§2
1. W prowadzeniu powierzonych spraw Nadleśniczy zobowią­

zuje się do przestrzegania zasad legalności, rzetelności, 
sprawności i gospodarności.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego ma prawo sprawowania kon­
troli realizacji porozumienia w każdym czasie.

§3
Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­

pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.
§4

1. Porozumienie zawarto na czas do 31 grudnia 1992 r.
2. Zmiana porozumienia - pod rygorem nieważności - może

nastąpić w formie pisemnej.

3. Porozumienie może być rozwiązane w drodze pisemnego 
wypowiedzenia z zachowaniem 3 miesięcznego wypowie­
dzenia.

§5
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1992 r. i podlega ogłoszeniu w 
DziennikuUrzędowym Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy 
mgr inź. Andrzej Żaczek

Kierownik Urzędu
mgr inź. Zdzisława Piątek

59 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 14 kwietnia 1992 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadles'niczym Nadles'nictwa Grójec 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Grójec prowadzenie następują­
cych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną wynika­
jących z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach:
1. Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i ochron­

nych w lasach zagrożonych, nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictwa (art. 10 ust. 1 
Pkt 2).

2. Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnej w 
stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w okre­
ślonym terminie zadań zawartych w planie urządzenia lasu 
(art. 24) w zakresie:

1) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych ) w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

2) przebudowy drzewostanu,
3) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
a) usunięcia drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,
b) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­

śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,
c) wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciwpo­

żarowej.
3) Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych 

w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa (art. 35 ust. 3 pkt. 2 i art. 4 ustawy z 
dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli i ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim ; Dz. U. z 1973 r. Nr 33, poz. 
197 z 1990 r. Nr 34 poz.198) w brzmieniu nadanym przez 
art. 73 ustawy o lasach.

4) Ustalanie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odniesie­
niu do właścicieli lasów, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt. 2) w zakresie:

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,

d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

§2
Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 

obejmuje gm. Kowiesy.
5 3

1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór instan­
cyjny nad działalnością Nadleśniczego Nadleśnictwa Gró­
jec w zakresie powierzenia prowadzenia spraw i wydawania 
decyzji administracyjnych.

2. Od decyzji administracyjnych, wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.

§4
1. Nadleśniczy zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych 

spraw i wydawania decyzji administracyjnych zgodnie z za­
sadami legalności, rzetelności, sprawności i gospodarności 
i w tych granicach przyjmuje odpowiedzialność.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad, o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego a Nadleśniczy zobowiązuje się umożliwić Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego i osobom przez niego upoważ­
nionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu i Nadleśniczy poinformują w sposób zwy­

czajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powie­
rzeniu określonych spraw do prowadzenia Nadleśniczemu oraz 
o dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§ 6
1. Porozumienie zawarto na czas określony do dnia 

31.12.1992 r.
2. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim 1 miesięcznym pisemnym wypowiedzeniem, ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 47

Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

4. Zmiana porozumienia wymaga każdorazowo zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­
pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.

§8
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 r.

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy
inź. Andrzej Borowy

Kierownik Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

60 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 14 kwietnia 1992 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadles'niczym Nadles'nictwa Skierniewice 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca
1990 r. o terenowych organach administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Skierniewice prowadzenie nastę­
pujących spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną wy­
nikających z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach:
1. Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i ochron­

nych w lasach zagrożonych, nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictwa (art. 10 ust. 1 pkt
2).

2. Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnej w 
stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w okre­
ślonym terminie zadań zawartych w planie urządzenia lasu 
(art. 24) w zakresie:

1) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych ) w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

2) przebudowy drzewostanu,
3) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
a) usunięcia drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,
t>) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­

śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,
c) wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciwpo­

żarowej.
3) Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych 

w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, w przypadku powstania dotkliwych szkód 
w uprawach i plonach rolnych lub uszkodzeń roślinności le­
śnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości lasów (art. 
35 ust. 3 pkt 2 i art. 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o 
hodowli i ochronie zwierząt łownych i prawie łowieckim ; 
Dz. U. z 1973 r. Nr 35, poz. 197 z póżn. zm. w brzmieniu 
nadanym przez art. 73 ustawy o lasach).

4) Ustalanie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odniesie­
niu do właścicieli lasów, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt 2) w zakresie :

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,
d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

§2
Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 

obejmuje gminy: Nowy Kawęczyn, Puszcza Mariańska; wsie: 
Karolinów Stary, Karolinów Nowy, Budy Kałki, Długokąty, 
Kamion, Wycześniak, Lisowola, Emilianów, Sapy; gm. Boli­
mów — wsie: Ziemiary, Sokołów, Jesienna, Bolimów, Wólka 
Lasiecka, Lasieczniki i Podsokołów, miasto Skierniewice, gm. 
Godzianów, gm. Maków, gm. Skierniewice, gm. Lipce Reym., 
gm. Słupia.

§3
1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór instan­

cyjny nad działalnością Nadleśniczego Nadleśnictwa Skier­
niewice w zakresie powierzenia prowadzenia spraw i wy­
dawania decyzji administracyjnych.

2. Od decyzji administracyjnych, wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.

§4
1. Nadleśniczy zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych 

. spraw i wydawania decyzji administracyjnych zgodnie z za­
sadami legalności, rzetelności, sprawności i gospodarności 
i w tych granicach przyjmuje odpowiedzialność.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego a Nadleśniczy zobowiązuje się umożliwić Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego i osobom przez niego upoważ­
nionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu i Nadleśniczy poinformują w sposób zwy­

czajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powie­
rzeniu określonych spraw do prowadzenia Nadleśniczemu oraz 
o dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§6
1. Porozumienie zawarto na czas określony do dnia 

31.12.1992 r.
2. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim 1 miesięcznym pisemnym wypowiedzeniem, ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 9

Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

4. Zmiana porozumienia wymaga każdorazowo zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§7
Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­

pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.
§8

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 r.

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy
mgr inź. Czesław Święcicki

Kierownik Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

61 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 16 kwietnia 1992 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rej'onowego w Skierniewicach a Nadles'niczym Nadles'nictwa Radziwiłłów 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą• 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Radziwiłłów prowadzenie nastę­
pujących spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną wy­
nikających z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach:
1. Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i ochron­

nych w lasach zagrożonych, nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictwa (art. 10 ust. 1 
pkt. 2).

2. Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnej w 
stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w okre­
ślonym terminie zadań zawartych w planie urządzenia lasu 
(art. 24) w zakresie:

1) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych) w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

2) przebudowy drzewostanu,
3) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
a) usunięcie drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,
b) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­

śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,
c) wykonywanie zabiegów w zakresie ochrony przeciwpo­

żarowej.
3) Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych 

w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własno­
ści Skarbu Państwa. W przypadku powstania dotkliwych 
szkód w uprawach i plonach rolnych lub uszkodzeń roślin­
ności leśnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości lasów 
(art. 35 ust. 3 pkt 2 i art. 4 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli i ochronie zwierząt łownych i prawie 
łowieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 35, poz. 197 z późn. zm.) 
w brzmieniu nadanym przez art. 73 ustawy o lasach.

4) Ustalanie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odniesie­
niu do właścicieli lasów, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzania lasu (art. 79 ust. 3 pkt 2) w zakresie:

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,
d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

§ 2
Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 

obejmuje gminy: gm. Bolimów - wsie: Joachimów Mogiły, 
Kol. Wola Szydłowiecka, Humin, Dobra Ziemska, Ziąbki, 
Nowe Kęszyce, Bolimowska Wieś, Kolonia Bolimowska, Ku- 
rabka, Józefów, Kęszyce Wieś, Wola Szydłowiecka, Humin, 
gm. Puszcza Mariańska - wsie: Aleksandria, Biernik Wło­
ściański, Biernik Towarzystwo, Budy Wolskie, Budy Zakla- 
sztorne, Górki, Huta Partacka, Huta Nowa, Huta Stara, Ko- 
rabiewice, Lajszczew Nowy, Lajszczew Stary, Mrozy, Niemie- 
ryczew, Olszanka, Karnice, Puszcza Mariańska, Studzienice, 
Waleriany, Wilczynek, Wincentów, Wola Polska, Zator, Żu­
ków Bednary, Grabina Radziwiłłowska, Bartniki, Michałów, 
Radziwiłłów.

§ 3
1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór instan­

cyjny nad działalnością Nadleśniczego Nadleśnictwa Ra­
dziwiłłów w zakresie powierzenia prowadzenia spraw i wy­
dawania decyzji administracyjnych.

2. Od decyzji administracyjnych, wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.

§4
1. Nadleśniczy zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych

spraw i wydawania decyzji administracyjnych zgodnie z za­
sadami legalności, rzetelności, sprawności i gospodarności 
i w tych granicach przyjmuje odpowiedzialność.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego a Nadleśniczy zobowiązuje się umożliwić Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego i osobom przez niego upoważ­
nionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu i Nadleśniczy poinfor mują w sposób zwy­

czajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powie­
rzeniu określonych spraw do prowadzenia Nadleśniczemu oraz 
o dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§6
1. Porozumienie zawarto na czas określony do dnia 

31.12.1992 r.



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO______________________ Str. 49

2. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 
uprzednim 1 miesięcznym pisemnym wypowiedzeniem, ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

4. Zmiana porozumienia wymaga każdorazowo zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§7
Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­

pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.

§ 8
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy 
mgr inź. Andrzej Żaczek

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Zofia Żurawska

62 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 8 stycznia 1992 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Kowiesy reprezentowaną przez Wójta Gminy Kowiesy 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
poz. 18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr VIII/25/91 Rady Gminy 
w Kowiesach z dnia 20 lutego 1991 r. w sprawie przejęcia 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej oraz za 
zgodą Wojewody Skierniewickiego, ustala się co następuje:

Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 
Gminie Kowiesy prowadzenie następujących spraw, w tym wy­
dawanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji należą­
cych do jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r.-o kolejach (Dz. U. z

1989 r. Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) po­

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrud­
niającego budowę i eksploatację urządzeń kolejowych 
lub powodującego zaspy śnieżne za odszkodowaniem 
(art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywła­
szczaniu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192):

a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 
szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnianie ruchu 
lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na 
obszarze gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają­
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 
58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wy­
dawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym doku­
mentem (art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),

f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 
odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),

g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­
wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego 
(art. 64 ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 
2).

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy; art. 
76 ust. 1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników 
prawa jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się ba­
daniom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku 
zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1), 

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil­
nikowymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
84 ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85.ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 
ust. 4).

§2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw

i wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze­
telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach 
przyjmuje odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do pro­
wadzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych spra­
wach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do



Str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 9

żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego, a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi 
Urzędu i osobom przez niego upoważnionym wykonanie 
tego prawa.

§ 3
Kwota odpowiadająca 0,3 etatu kalkulacyjnego wraz ze 

składką ZUS i na Fundusz Pracy oraz 10% kwoty z tytułu 
wydatków rzeczowych określonej w pkt. 1 będzie przekazy­
wana przez Urząd Wojewódzki co miesiąc w ramach dotacji 
na zadania powierzone przewidzianej w prowizorium budże­
towym na I kwałtał 1992 r.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwycza­

jowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierze­
niu określonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz 
dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem 

zdawczo-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w 
Skierniewicach na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia pod­
legają przekazaniu organom gminy również protokółem 
zdawczo-odbiorczym.

§6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pi­
semnej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

§7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy 
Władysław Bednarek

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Zofia Żurawska

63
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 12 marca 1992 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Maków reprezentowaną przez Wójta Gminy Maków 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
poz. 18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr IX/42/91 Rady Gminy w 
Makowie z dnia 25 lutego 1991 r. w sprawie przejęcia niektó­
rych zadań z zakresu administracji rządowej oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego, ustala się co następuje:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Gminie Maków prowadzenie następujących spraw, w tym wy­
dawanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji należą­
cych do jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 

1989 r. Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) po­

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrud­
niającego budowę i eksploatację urządzeń kolejowych 
lub powodującego zaspy śnieżne za odszkodowaniem 
(art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywła­
szczaniu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym
(tekst jednolity Dz. U. z 1992 r. Nr 11 poz. 41).

a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dowodów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 
1).

b) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zn'iianie swego adresu (art. 61 ust. 2),

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1 i 2),
d) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego 
(art. 65),

f) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 
1).

g) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy; art. 
75 ust. 1),

h) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników 
prawa jazdy (art. 80),

i) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się bada­
niom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku za­
strzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 86 ust. 1 pkt. 
4),

j) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1),

k) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil­
nikowymi (art. 90 ust. 6),

l) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 90 ust. 7),

ł) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
90 ust. 8),

m) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 91 ust. 1),



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 51

n) Przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 91 ust. 3),

°) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 
ust. 4).

§2
i- Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw 

i wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze­
telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach 
przyjmuje odpowiedzialność.

2 Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do pro­
wadzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych spra­
wach.

3- Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego, a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi 
Urzędu i osobom przez niego upoważnionym wykonanie 
tego prawa.

§3
Z tytułu powierzenia zadań na wskazany rachunek gminy 

przekazywane przez Urząd Wojewódzki co miesiąc z 
dołu do dnia 10 każdego miesiąca w ramach dotacji na za­
dania powierzone przewidzianej w prowizorium budżetowym 
na I kw. 1992 r. następujące środki:
1-Kwota odpowiadająca 0,3 etatu kalkulacyjnego wraz ze 

składką ZUS i na Fundusz Pracy,
2. 10% kwoty określonej w pkt. 1 z tytułu wydatków rzeczo­

wych.

H
Kierownik Urzędu Rejonowego i Wójt poinformują w spo­

sób zwyczajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o 
powierzeniu określonych spraw organom gminy do prowadze­
nia oraz dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem 

zdawczo-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w 
Skierniewicach na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia pod­
legają przekazaniu organom gminy również protokółem 
zdawczo-odbiorczym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pi­
semnej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

§7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
inź. Jerzy Stankiewicz

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Zofia Żurawska

64
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 24 kwietnia 1992 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Brzeziny reprezentowaną przez Wójta Gminy Brzeziny 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
Poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
Poz. 18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
0 terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U- Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr VI/33/91 Rady Gminy w 
Brzezinach z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie przejęcia 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej oraz za 
29odą Wojewody Skierniewickiego, ustala się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Gminie Brzeziny prowadzenie następujących spraw, w tym 
Wydawanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji nale- 
2ących do jego właściwości, w tym:
1- Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 

t989 r. Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) po­

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrud­
niającego budowę i eksploatację urządzeń kolejowych 
lub powodującego zaspy śnieżne za odszkodowaniem 
(art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywła­
szczeniu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 1992 r. Nr 11 poz. 41):

a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają­
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 
59 ust. 1),

b) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zmianie swego adresu (art. 61 ust. 2),

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1 i 2),
d) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu zareje­

strowanego po raz pierwszy terminu badania technicz­
nego (art. 65),

f) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 
1).

g) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy (art. 
75 ust. 1),



Str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 9

h) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 80),

i) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się bada­
niom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku za­
strzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 86 ust. 1 pkt 
4),

j) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1),

k) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil­
nikowymi (art. 90 ust. 6),

l) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 90 ust. 7),

l) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
90 ust. 8),

m) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 91 ust. 1),

n) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 91 ust. 3),

o) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 
ust. 4).

§2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw

i wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze­
telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach 
przyjmuje odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do pro­
wadzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych spra­
wach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego, a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi 
Urzędu i osobom przez niego upoważnionym wykonanie 
tego prawa.

§3
Z tytułu powierzenia zadań na wskazany rachunek gminy 

będą przekazywane przez Urząd Wojewódzki co miesiąc z 

dołu do dnia 10 każdego miesiąca w ramach dotacji na za­
dania powierzone przewidzianej w prowizorium budżetowym 
na I kw. 1992 r. następujące środki:
1. Kwota odpowiadająca 0,3 etatu kalkulacyjnego wraz ze 

składką ZUS i na Fundusz Pracy,
2. 10% kwoty określonej w pkt. 1 z tytułu wydatków rzeczo­

wych.
§ 4

Kierownik Urzędu Rejonowego i Wójt poinformują w spo­
sób zwyczajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o 
powierzeniu określonych spraw organom gminy do prowadze­
nia oraz dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem 

zdawczo-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w 
Skierniewicach na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia pod­
legają przekazaniu organom gminy również protokółem 
zdawczo-odbiorczym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pi­
semnej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

§7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
mgr Michał Kołodziejczyk

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Zofia Żurawska

WYDAWCA:______Urząd Wojewódzki w Skierniewicach______________________________ _________ _____________________________________
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych

96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28, 
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak

Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy
_________________96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28__________________________________________________________________________  
Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 8 maja 1992 r. w Drukarni Klasztoru Niepokalanów._________ _______  _____ _______
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gos­
podarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi Oddział Wojewódzki 
w Skierniewicach.

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy. Zam. 50/92


